СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.05.2019                                                                                                             № 10
с. Гришино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 13.06.2017 № 27 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в       муниципальном образовании  Гришинский сельсовет Заринского  района  Алтайского края»

На основании протеста прокуратуры Заринского района от 28.03.2019 № 02-30-2019, в соответствии с Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях  Алтайского края», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, Собрание депутатов Гришинского сельсовета

РЕШИЛО:

	1.Внести  изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании  Гришинский сельсовет Заринского  района  Алтайского края, утвержденное решением Собрания депутатов Гришинского сельсовета от 13.06.2017 № 27  следующего содержания:
	Подпункт 3 пункта 1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
	«Правительства Алтайского края – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения (в редакции Закона Алтайского края от 04.10.2017 № 74-ЗС)»;
	Пункт 2 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Инициирование опроса граждан главой муниципального образования или Правительством Алтайского края осуществляется посредством внесения в представительный орган муниципального образования письменного обращения с указанием мотивов необходимости проведения опроса граждан»;
Пункт 3 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Письменное обращение главы муниципального образования или Правительства Алтайского края подлежит обязательному рассмотрению  в срок, установленный муниципальным правовым актом, который не может превышать  30 дней (п. 3 ст. 5 Закона № 59-ЗС)».
          	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, вопросам законности и правопорядка.
3.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом  порядке.

Глава  сельсовета						                                    В.В.Фишер

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]